BAA

                 О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ЗАКУПКАМ
                          СКОТА И СВИНЕЙ.

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         6 августа 1993 г.
                               N 236

                            (САМР 93-17)

     В  целях  организации дополнительных закупок скота и свиней для
обеспечения   населения   республики  мясопродуктами.  Правительство
Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

     1.   Разрешить   Бендерскому,   Дубоссарскому,   Рыбницкому   и
Тираспольскому  мясокомбинатам  временно  закупать  в  хозяйствах  и
населения  соседних  регионов  крупный  рогатый  скот  и  свиней  по
действующим там закупочным ценам.
     2.  Министерству  экономики  и  финансов компенсировать за счет
средств   республиканского   бюджета   мясокомбината  разницу  между
закупочными ценами действующими в местах закупки и в Приднестровской
Молдавской Республике.
     3.   Разрешить   объединениям  торговли  г.Бендеры,  Дубоссары,
Рыбница  и  Тирасполь  закупать  в соседних регионах полукопченные и
варенные колбасы и другие мясные изделия с реализацией населениб без
талонов по складывающимся ценам договоренности.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ